МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«СПАССКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ  СПАССКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12.12.2013.                                                                                      №_237
                                                            с. Вершинино

О введении  на территории Спасского
сельского поселения

режима «Повышенная готовность»

       В связи с поднятием уровня воды и подвижки льда на реке Томь и  нарушением нормальной жизнедеятельности населения на территории  Спасского поселения, протокола Комиссии ЧС,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Ввести  на территории муниципального образования  «Спасское сельское поселение»  с 12 декабря 2013 года режим «Повышенная готовность».
2.  Руководителям предприятий и организаций, находящихся на территории сельского поселения:
- обеспечить постоянную готовность сил и средств к ликвидации
         чрезвычайной ситуации на территории сельского поселения, согласно
         приложения.

4. Обратиться в отдел ГО и ЧС муниципального образования «Томский район»  с просьбой оказания помощи в случае ликвидации угрозы чрезвычайной ситуации на реке Томь.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                          Д.В.Гражданцев

В дедло 01-03

Е.А.Лущеко. 959-608

 1 экз-отдел Го и ЧС Томского района

Приложение № 1 к постановлению Главы поселения

№ 237 от 12.12.2013

                                     Состав

Сил и средств постоянной готовности, привлекаемых    для ликвидации чрезвычайных
                 ситуаций
на территории Спасского сельского поселения
	№ п/п
	Наименование предприятия
	Состав аварийно-спасательных  формирований

	количество л/с
	техника и механизмы

	1
	Администрация Спасского сельского поселения                                                Гражданцев Дмитрий Васильевич
	3
	Нива Шевроле-                 21300-55                                                ВАЗ 21053    Экскаватор – Э026 621  В2

	2.
	КФХ «Колпаков»                                                Колпаков Денис Михайлович
	11
	МТЗ-12-21                               МТЗ-82 с телегой                МТЗ-1025 с телегой                            ГАЗ -53 самосвал      КУН-погрузчик  Газ САЗ -3307 ISUZU с будкой                                   Газель                                                    УАЗ санитарный Газель терма- будка Камаз бортовой

	3.
	ОАО « Синий Утёс»

Максимов Юрий Иванович

	3
	Автобус КАВЗ 685

Газель

А/м ГАЗ-53

	4
	МАОУ « Спасская СОШ»                                   Сушилова Вера Ивановна
	1
	Автобус « Школьник»

	ИП «Акаев »
	2
	Газ 3307

УАЗ- скорая помощь

	5
	ИП « Габайдулин»                                          Габайдулин Малик Хабибуллович
	2

	ДТ- 75 М                                           МТЗ-82 с лопатой

	6
	ИП «Акаев »
Акаев Баудин Хадисович
	2
	Газ 3307

УАЗ- санитарный

	6.
	Частники                                                            Борин Николай Лазаревич

Носов Владимир Васильевич.

Вершинин Алексей Владимирович
Школдин Александр Борисович
	4
	Лодки резиновые с моторами

с.Вершинино

	7
	Частники                                                          Старых Игорь Михайлович
Карташов Александр Михайлович

	2
	Лодки резиновые с моторами

	8
	Частники                                                     Мурзинцев Юрий Сергеевич                             Борин Николай Лазаревич                             Устинов Иннокентий Григорьевич
	3
	МТЗ-82 с лопатой

ЮМЗ-6

ЮМЗ с лопатой

Глава Спасского поселения                                                                           Д.В. Гражданцев